

Granskning av Vårdskador

Regionens revisorer har genomfört en uppföljande granskning av den del av patientsäkerhetsarbetet som avser egenkontroll. Granskningen har syftat till att ta reda på om Regionstyrelsen och Hälso- och sjukvårdsnämnden har vidtagit tillfredsställande åtgärder utifrån vad som framkom i den tidigare granskningen från 2016.

Möjlighet till statistikuttag saknas fortfarande

Vi anser att det är mycket otillfredsställande att det fortfarande inte går att göra statistikuttag och sammanställningar ur avvikelserapporteringsystemet. Detta innebär en stor brist i det systematiska patientsäkerhetsarbetet då mönster och trender av bakomliggande orsaker till vårdskador inte kan synliggöras. Detta kan innebära att riskförebyggande åtgärder uteblir

Underrapportering kvarstår

Åtgärder har vidtagits för att minska underrapporteringen av avvikelser. Dock kvarstår problemet vilket innebär att ytterligare åtgärder behöver vidtas.

Patientsäkerhetsberättelsen saknar analys av avvikelser

Analysen i regionens övergripande patientsäkerhetsberättelse har förbättrats. Dock saknas en analys över avvikelser och patientklagomål vilket innebär att patientsäkerhetsberättelsen sammantaget inte är tillfredsställande.

Ansvarsfördelningen har inte fastställts av ansvarig nämnd

Ansvarsfördelningen av patientsäkerhetsarbetet är fortfarande fastställd av häls- och sjukvårdsdirektören. Enligt Patientsäkerhetslagen ska emellertid ansvarig nämnd fastställa denna.



Foto: pablocalvog o./Mostphotos

Behov av kompetensutveckling

Enligt Socialstyrelsens föreskrifter ska personalen ha kompetens för att delta i kvalitet och patientsäkerhetsarbetet. Den utbildningsinsats som dåvarande regionstyrelsen avgav i sitt svar på granskningen från 2016 har inte fullföljts. Utifrån vad som framkommit från intervjuer finns ett stort utbildningsbehov. Vi anser därför att det är viktigt att ytterligare utbildningsinsatser genomförs.

Fortfarande svårt att hitta rutiner och riktlinjer

Det är fortfarande svårt att hitta rutiner och riktlinjer i regionens dokumenthanteringssystem. Vi ser dock positivt på att det planeras en uppdatering av systemet.

Revisorernas skrivelse och revisionsrapport, se diarienummer Rev 27/2019.

<http://www.regionjh.se>

För information, kontakta:

Viveca Asproth, revisorernas ordförande

070 - 300 37 05

Leif Gabrielsson, Revisionsdirektör

063 - 14 75 28